
1

Kupní smlouva
č. SpMO 50703/2023-5153

I. Smluvní strany

Česká republika – Ministerstvo obrany
Sídlo: Tychonova 1, 160 00 Praha 6 - Hradčany
IČO: 60162694
DIČ: CZ60162694
Zastoupená: velitelem 72. mechanizovaného praporu Přáslavice

(VÚ 5153 Přáslavice)
pplk. Ing. Michalem Voltrem

Bankovní spojení: opě 28, Praha 1
Číslo účtu:
Kontaktní osoba: nat ve věcech technických

ěcech smluvních podmínek

Adresa pro doručování korespondence: VÚ 5153 Přáslavice
783 54 Přáslavice

(dále jen „kupující“)
a

POLYMED medical CZ, a.s.
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném KS v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2673
Sídlo: Petra Jilemnického 14/51, 503 01 Hradec Králové
IČO: 27529053
DIČ: CZ27529053
Zastoupená: Tomášem Jouklem, prokuristou
Bankovní spojení: KB, a.s.
Číslo účtu:
Kontaktní osoba:

(dále jen „prodávající“)

podle ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen „OZ“) uzavírají, po předchozím výběrovém řízení na veřejnou zakázku
malého rozsahu s názvem „Nákup zdravotnického materiálu“ tuto kupní smlouvu (dále jen
„smlouva“).



 

2 

 

 
II. Účel smlouvy 

 
 

2.1 Účelem smlouvy je nákup zdravotnického materiálu, a to za podmínek dle této smlouvy. 
 
 
 

III. Předmět smlouvy 
 

3.1 Předmětem smlouvy je: 
 

a) závazek prodávajícího odevzdat kupujícímu následující materiál: 
 

P.č. Název položky 
Množství 

požadované 
Měrná 

jednotka 

1. 

Aplikátor intranasální 

- pro bezbolestné a rychlé podání léků bez potřeby vpichu a 
zajištění 

- součástí aplikátoru je stříkačka o objemu 1ml nebo 3ml 

10 ks 

2. 

Uzávěr se závitem combi 

- uzávěr pro infuzi nebo krytka konusu stříkaček Luer i Luer  

  Lock 

- mnohostranné použití 

- konec se závitem vnitřně i zevně 

120 ks 

3. 

Systém infúzní sternální (FastResponder)  

- Sterilní sternální intraoseální aplikátor 

- pro snadné a rychlé podání infúzních léků do hrudní kosti 

- koncipovaný pro snadnou lokalizaci místa pro vpich jehel 

30 ks 

4.. 

Trojcestný kohout pro infuzní systémy s koncovkou Luer Lock. 

- liporezistentní 
- neovlivňuje rychlost průtoku 
- závit pro rychlé a bezpečné napojení 
- odolává tlaku do 4,5 barů  
- průhledný materiál 

 

240 ks 



 

3 

 

5. 

Obinadlo elastické 10cm x 5m 

- pružné obinadlo sloužící jako podpůrný a odlehčovací obvaz, 
k připevnění dlah, k profilaxi a doléčení žilního onemocnění 

- trvale elastické, krátkotažné 

- měkké, prodyšné, nevytahuje se při nošení 

120 ks 

6. 

Fólie tep. Izotermická 140cm x 220cm 

- termoizolační 

- brání úniku tepla 

- udržuje tělesnou teplotu 

- reflexní 

- voděodolná 

- použití: první pomoc (popáleniny, úrazy, šokové stavy)  

240 ks 

7. 

Obvaz KERLIX 11,4cm x 3,7m 

- antimikrobiální sterilní obvaz vyznačující se vynikající savostí a 
prodyšností 

-  vhodný jako primární i sekundární krytí 

- velmi měkký a snadno tvarovatelný, nezatěžuje ránu a snižuje 
potřebu převazů. 

- uzpůsoben zejména pro léžbu secernujících a mokvajících 
poranění 

- vhodný pro popáleniny 1. a 2. Stupně 

- hmotnost: 240g 

- materiál: 6-vrstvá předpíraná a 100 % provzdušněná bavlna 

30 ks 

8. 

Jehla pro dospělé IO 15G SET 

- Intraoseální jehla pro dospělé nad 40kg k vrtačce EZ-IO 

- kompatibilní s oběma druhy vrtaček 

- délka 25mm/45mm 

-set obsahuje: intraoseální jehlu, prodlužovací hadičku, 
papírový náramek, stabilizér, zabezpečovač jehly 

10 ks 



 

4 

 

9. 

Set quicktrach I. Dospělí 

- Souprava pro urgentní koniotomii 

- sterilní sety sestavený a připravený k okamžitému použití 

-součástí setu jsou: speciálně broušený hrot jehly umožňující 
použití bez předchozího řezu skalpelem; fixační páska k rychlé a 
bezpečné fixaci kanyly; zarážka bránící hlubokému zavedení a 
redukující nebezpečí poranění zadní stěny trachey 

- velikost pro dospělého: 4,0mm 

10 ks 

10. 

Tactical CricKit 

- Souprava určená pro provádění koniotomie ve ztížených 
podmínkách 

- souprava obsahuje:  

1 pouzdro Tactical Crickit; 1 nitrilové vyšetřovací rukavice; 1 
balíček alkoholu; 1 povidonový jodový roztok; gáza 4“ x 4“; 1 
skalpel #10; 1 Hák tracheální; 1 10cc stříkačka; 1 set pro 
koniotomii s obturátorem (flexibilní, manžeta, 6mm); 1 fixační 
páska; 1 plastický vakuový sáček 

30 ks 

11. 

Set pro drenáž hrudníku 

-  Set obshujenejdůležitější  komponenty k neprodyšnému krytí 
perforujících poranění hrudníku 

- set obsahuje: 

1 ks skapel sterilní;1 ks pinzeta chirurgická se zoubky 14,5 cm; 1 
ks nůžky rovné hrotnato-tupé sterilní 14,5 cm; 1 ks jehelec se 
zámkem Crile-Wood sterilní 20 cm; 1 ks svorka zahnutá sterilní 
18,5 cm; 1 ks rouška sterilní 40 x 60 cm; 1 ks Heimlichova 
chlopeň; 2 ks šití nevstřebatelné pletené nepotahované s jehlou 
- Tervalon braided green HR30 3/0; 1 ks adhezivní páska - 
Omnifilm 5 cm x 5 m; 1 bal. á 5 ks Tampón stáčený z gázy 19 cm 
x 20 cm; 1 pár rukavice sterilní vel. 8; 1 ks dezinfekční přípravek 
30 ml; 2 ks komprese sterilní 10 x 10 cm; 1 ks PVC rouška 20 x 
20 cm; 1 ks sběrný sáček 2,0 l 

30 ks 

12. 

Fólie tegaderm 6 x 7cm (krabice po 100ks) 

- vhodné k zakrytí a ochraně míst se zavedeným katetrem, 
kanylou, hadičkou nebo další intravenózní pomůckou 

5 krabic 



 

5 

 

- Krytí je voděodolné, sterilní a je určeno k jednorázovému 
použití 

- rozměry: 6 cm x 7 cm 

13. 

Vzduchovod nosní 7 

- Jednorázový, sterilní nosní vzduchovod s atraumatickým 
zakončením určený pro nasální intubaci 

- pro nasální (nasofaryngeální) intubaci  

- z materiálu určeného pro zdravotnické účely  

- atraumatický, kulatý, zešikmený konec 

- velikost 7- FR30 

30 Ks 

14. 

Vzduchovod nosní 6,5 

- Jednorázový, sterilní nosní vzduchovod s atraumatickým 
zakončením určený pro nasální intubaci 

- pro nasální (nasofaryngeální) intubaci  

- z materiálu určeného pro zdravotnické účely  

- atraumatický, kulatý, zešikmený konec 

- velikost 6,5- FR28 

60 ks 

15. 

Hadička spoj. 1,8 x 450 LL 

- Hadička je určena k jednorázovému použití při propojení jedné 
nebo dvou infuzních nebo transfúzních souprav s intravenózní 
jehlou 

- Hadička PVC transparentní 1,9/2,9 mm. 

- Délka 450 mm.  

- Zakončení Female Luer Lock/Male Luer Lock. 

240 ks 

16. 

Set infuz. IS-127 P 

- Slouží k terapeutickému podávání infuzních roztoků z lahví 

- PVC hadička DEHP-free, průměr 3,0/4,1 mm, délka 150 cm 

- balení po 200ks 

240 ks 



 

6 

 

17. 

Obvaz gázový H&H 10x5 cm 

- vysoce absorbční gáza z bavlny vakuově stlačená 

-  Kompresní obvaz je vakuově balen v pevném a odolném obalu 

- Vakuové balení zabezpečuje co nejmenší úložné rozměry 

60 ks 

18. 

Kryt oční plastový 

-   vyrobeno z pevného, nerozbitného polykarbonátu 

- splňuje protokoly CoTCCC pro ošetření penetrujícího poranění 
oka 

- otvory umožňují cirkulaci vzduchu 

- aplikace na kterékoli oko 

- vyryté nápisy “Tape over eye this side out. Nothing under shield 

30 ks 

19. 

HYPOTERMIA KIT HPMK 

- Patentovaný vak / mumie HPMK se zesílenou tepelně reflexní 
ochranou, doporučený společností CoTCCC pro prevenci 
hypotermie během úrazové péče 

-  Vyrobeno ze čtyřvrstvé kompozitní tkaniny s chráněnou 
nevodivou reflexní vrstvou, která poskytuje vynikající tepelnou 
izolaci 

- Rozměr 1,98 m x 1,09 m 

- Balení: 14,2 cm x 22 cm x 26,6 cm 

- Hmotnost 1,6 kg 

30 ks 

20. 

Přikrývka ready-heat 6 

- Ready-Heat 6-Panel blanket slouží k zahřívání pacienta při 
transportu nebo podchlazení 

- teplota cca 40° 

- ohřev do 15-20 minut po aktivaci 

- výhřev 10 hod. 

- lehká, pohodlná přikrývka s 4 panely 

- cca 86cm x 152cm 

10 ks 



 

7 

 

- hmotnost 1130g 

21. 

Rukavice vyšetřovací npudr. Vel. S 

- Rukavice nesterilní nitrilové nepudrované 

- výhodné pro osoby s alergií na latex 

- odolné proti průniku tekutin a chemikálií 

- odolné proti trhání a propíchnutí 

- velikost S 

- krabice po 100 ks 

12 krabice 

22. 

Náplast 2,5cm x 9,2m 

- Hypoalergenní náplast z bílého hedvábí 

- K šetrné fixaci obvazů všeho druhu, k upevnění sond, kanyl, 
katetrů apod 

- cívka 2,5cm x 9,2m 

120 ks 

23. 

Škrtidlo gumové 6 x12cm 

- Klasické zaškrcovadlo ( turniket) z pevné, pružné gumy 

- rozměry: 6 cm x 125 cm 

120 ks 

24. 

Podložka savá 42x48cm  

- Používá se ve zdravotnictví jako podložky či prostěradla pod 
pacienty 

- požadavek na hmotnost 1ks min. 45g 

500 ks 

25. 

Blast bandage 

- Bandáž BLAST má rozměr cca 10 cm x (až)350 cm. BLAST® 
Bandage poskytuje krycí plochu o velikosti 50 cm x 50 cm, ale je 
balena do velikosti pouhého 4“ polního obvazu 

30 ks 

26. 

Ubrousek dezinfekční 

- jednotlivě balené utěrky 105 x 195 mm, sáček 50 x 50 mm 

- k dezinfekci zdravotnických prostředků 

- Isopropanol 70%, chlorhexidin diglukonát 2% 

120 ks 



8

(dále jen „zboží“) v této smlouvě sjednané jakosti a provedení a převést vlastnické právo
k tomuto zboží na kupujícího;

b) závazek kupujícího zboží od prodávajícího převzít a zaplatit dohodnutou kupní cenu.

IV. Kupní cena

4.1 Smluvní strany se ve smyslu zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších
před y na celkové kupní ceně vy ve
výši tně DPH (slovy: korun
českých haléřů). V takto stanovené ceně jsou zahrnuty veškeré náklady
prodávajícího související s dodáním zboží kupujícímu dle této smlouvy (např. DPH,
náklady na dopravu, clo, apod.).

4.2 upní cena zboží bez DPH činí Kč, sazba DPH 15 % a 21 % činí
Kč.

4.3 Kalkulace kupní ceny je stanovena takto:

p.č. Zboží
Jednot

ka
Množství

Cena za
jednotku
bez DPH

DPH
%

Cena za
jednotkus

DPH

Celková cena
s DPH

1
Aplikátor intranasální
LMA MAD NASAL

ks 10 21%

2
Uzávěr se závitem combi
Kombi zátka PL-12

ks 120 21%

3
Systém infúzní sternální
(FastResponder)
NIOAdult -intraoseální jehlaprodospělé15G

ks 30 21%

4
Trojcestný kohout pro infuzní systémy s
koncovkou Luer Lock
PL-40 std, modrý

ks 240 21%

5
Obinadlo elastické 10cm x 5m
Idealflex Univer.

ks 120 15%

6
Fólie tep. Izotermická 140cm x 220cm
Fixaplast

ks 240 21%

7
Obvaz KERLIX 11,4cm x 3,7m
Covidien

ks 30 21%

8
Jehla pro dospělé IO 15G SET
EZ-IO25mm15G

ks 10 21%

9
Set quicktrach I. Dospělí
VBM

ks 10 21%

10
Tactical CricKit
NAR

ks 30 21%

11
Set pro drenáž hrudníku
Rescue Profi

ks 30 21%



9

12
Fólie tegaderm 6 x 7cm (krabice po
100ks)
3MTegadermI.V.1623W

krabice 5 21%

13
Vzduchovod nosní 7
Rushvel.7

ks 30 21%

14
Vzduchovod nosní 6,5
Rushvel.6,5

ks 60 21%

15
Hadička spoj. 1,8 x 450 LL
LL PL-20

ks 240 21%

16
Set infuz. IS-127 P
PL-50

ks 240 21%

17
Obvaz gázový H&H 10x5 cm
H+HPrimedcompressedgauze

ks 60 21%

18
Kryt oční plastový
NAR

ks 30 21%

19
HYPOTERMIA KIT HPMK
NAR

ks 30 21%

20
Přikrývka ready-heat 6
Heat-ready

ks 10 21%

21
Rukavice vyšetřovací npudr. Vel. S
(krabice po 100ks)
Nitril

krabice 12 21%

22
Náplast 2,5cm x 9,2m
Silkplast náplast z hedvábí

ks 120 15%

23
Škrtidlo gumové 6 x12cm
Batist

ks 120 21%

24
Podložka savá 42x48cm
Perlan

ks 500 21%

25
Blast bandage
Olaes

ks 30 21%

26
Ubrousek dezinfekční
Clinell

ks 120 21%

CELKEM Kč

V. Doba a místo plnění

5.1 Prodávající zahájí plnění od nabytí účinnosti smlouvy, tj. od podpisu této smlouvy oběma
smluvními stranami a v případě, že je dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv, ve znění
pozdějších předpisů (dále jen „zákon o registru smluv“) nezbytné pro nabytí účinnosti
smlouvy její uveřejnění v registru smluv, nabyde tato smlouva účinnosti dnem jejího
uveřejnění v registru smluv.

5.2 Prodávající je povinen dodat zboží ve lhůtě do 20 kalendářních dnů od nabytí účinnosti této
smlouvy. Připadá-li konec lhůty pro dodání zboží dle předchozí věty na sobotu, neděli,
nebo jiný den pracovního klidu (státní svátek) posouvá se termín dodání zboží na
následující pracovní den.

5.3 Místem plnění (dodání zboží) je VÚ 5153 Přáslavice, 78354 Přáslavice, sklad MU 2.5.



10

VI. Dodací podmínky

6.1 Kupující pověřil jako svého zástupce k převzetí zboží (dále jen
přejímající“).

6.2 Zboží bude dodáno prodávajícím do místa plnění ve dnech v době pondělí až čtvrtek od
08,00 do 14,00 hod. a v pátek od 8,00 do 12,00 hod., a to po předchozím projednání a
odsouhla ní zboží s kontaktní osobou kupujícího,
kterou je

6.3 Prodávající je povinen dodat zboží kupujícímu v souladu s ustanovením § 1914 a násl. OZ.
6.4 Kupující po převzetí zboží v místě plnění potvrdí (prostřednictvím přejímajícího)

prodávajícímu převzetí zboží, a to formou předávacího protokolu.
6.5 Prodávající je povinen dodat kupujícímu nové zboží, tj. nepoužité, nepoškozené,

nerepasované, odpovídající platným technickým, bezpečnostním normám a předpisům.
Prodávající je povinen doložit doklady prokazující tuto skutečnost nebo předložit o této
skutečnosti prohlášení.

6.6 Kupující není povinen převzít zboží, které při přejímce vykazuje vady na balení nebo jiné
zjevné vady. O této skutečnosti zástupci smluvních stran ihned vyhotoví zápis, který
potvrdí podpisem. Prodávající je v tomto případě povinen dodat kupujícímu nové zboží
náhradním plněním.

VII. Platební a fakturační podmínky

7.1 Prodávající po vzniku práva fakturovat, tj. okamžikem podpisu předávacího protokolu po
předání a převzetí zboží, do 10 pracovních dnů doporučeně odešle kupujícímu ve dvojím
vyhotovení daňový doklad (dále jen „faktura“).

7.2 Faktura musí obsahovat náležitosti podle zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty,
ve znění pozdějších předpisů. Dále musí faktura obsahovat tyto údaje:
a) číslo smlouvy, podle které se uskutečňuje plnění;
b) název útvaru, který je přejímajícím;

7.3 K faktuře musí být připojen:
a) originál předávacího protokolu;

7.4 Faktura bude kupujícímu doručena na adresu VÚ 5153 Přáslavice, 78354 Přáslavice.
7.5 Kupující neposkytuje zálohové platby.
7.6 Splatnost faktury je 30 dnů ode dne jejího doručení kupujícímu, u faktur doručených

kupujícímu v prosinci a lednu se smluvní strany dohodly na prodloužené lhůtě splatnosti
60 dní ode dne doručení faktury kupujícímu.

7.7 Faktura se považuje za uhrazenou okamžikem odepsání fakturované částky z účtu
kupujícího a jejím směrováním na účet prodávajícího.

7.8 Kupující je oprávněn fakturu vrátit před uplynutím její splatnosti, neobsahuje-li některý
údaj nebo doklad uvedený ve smlouvě nebo má jiné závady v obsahu nebo nedostatečný
počet výtisků. Při vrácení faktury kupující uvede důvod jejího vrácení a v případě
oprávněného vrácení prodávající vystaví novou fakturu. Oprávněným vrácením faktury
přestává běžet původní lhůta splatnosti a běží znovu ode dne doručení nové faktury
kupujícímu. Prodávající je povinen novou fakturu doručit kupujícímu do 10 dnů ode dne
doručení oprávněně vrácené faktury prodávajícímu.



 

11 

 

 
VIII. Přechod vlastnictví a odpovědnost za škodu 

 
8.1 Vlastnické právo ke zboží přechází na kupujícího okamžikem předání a převzetí zboží 

a současně podpisem předávacího protokolu. 
8.2 Nebezpečí škody na zboží přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem předání 

a převzetí zboží a současně podpisem předávacího protokolu. 
8.3 Smluvní strany se dohodly, že v případě náhrady škody se bude hradit pouze skutečná 

prokazatelně vzniklá škoda. 
 
 

 
IX. Záruka za jakost, vady zboží a reklamace 

 
9.1 Prodávající přejímá záruku za jakost zboží ve smyslu ustanovení § 2113 OZ po dobu 24 

měsíců. Záruční doba neběží po dobu, po kterou kupující nemůže užívat zboží pro jeho 
reklamované vady. Smluvní strany se výslovně dohodly, že vyskytne-li se v průběhu 
záruční doby skrytá vada zboží, má se za to, že touto vadou zboží trpělo již v době předání. 

9.2 Práva z vadného plnění se řídí ustanoveními § 2099 a násl. OZ. 
9.3 Reklamace se uplatňují písemně. Podstatné vady reklamovaného zboží prodávající 

odstraní dodáním nového zboží. 
9.4 Prodávající je povinen se k reklamaci vyjádřit do 5 dnů ode dne jejího obdržení. 
9.5 Prodávající je povinen reklamaci vyřídit do 30 dnů ode dne obdržení oprávněné reklamace. 
9.6 O odstranění vady musí být sepsán protokol. 
 

X. Smluvní pokuty a úrok z prodlení 
 
10.1  Prodávající zaplatí kupujícímu v případě prodlení s dodáním zboží v termínu uvedeném 

v čl. V. odst. 5.2 této smlouvy smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní ceny s DPH 
sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, a to až do úplného 
splnění závazku nebo do zániku smluvního vztahu. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.2 Prodávající zaplatí kupujícímu v případě nedodržení sjednaného termínu odstranění 
reklamované vady zjištěné v záruční době smluvní pokutu ve výši 0,1% z celkové kupní 
ceny s DPH sjednané v čl. IV odst. 1 této smlouvy za každý započatý den prodlení, a to 
až do podpisu protokolu o odstranění vady. Tím nejsou dotčena ustanovení 
čl. XII. smlouvy. Okamžik práva fakturace vzniká prvním dnem prodlení. 

10.3 Kupující zaplatí prodávajícímu za prodlení s úhradou faktury úrok z prodlení za každý 
započatý den prodlení ve výši stanovené nařízením vlády č. 351/2013 Sb., kterým se 
určuje výše úroků z prodlení a nákladů spojených s uplatněním pohledávky, určuje 
odměna likvidátora, likvidačního správce a člena orgánu právnické osoby jmenovaného 
soudem a upravují některé otázky Obchodního věstníku a veřejných rejstříků právnických 
a fyzických osob podle ustanovení § 1970 OZ.  

10.4 Smluvní pokuty a úroky z prodlení jsou splatné do 30 dnů ode dne doručení vyúčtování. 
10.5 Smluvní pokuty a úrok z prodlení hradí povinná smluvní strana bez ohledu na to, zda 

a v jaké výši vznikla druhé smluvní straně v této souvislosti škoda. Náhrada škody 
je vymahatelná samostatně vedle smluvních pokut a úroku z prodlení v plné výši. 

 
 
 

XI. Zvláštní ujednání 



 

12 

 

 
11.1 Vztahy mezi smluvními stranami se řídí právním řádem České republiky. 
11.2 Ve smluvně výslovně neupravených otázkách se tento závazkový vztah řídí 

ustanoveními OZ. 
11.3 Prodávající prohlašuje, že dodané zboží není zatíženo žádnými právy třetích osob. 

Prodávající odpovídá za případné porušení práv z průmyslového nebo jiného duševního 
vlastnictví třetích osob. 

11.4 Smluvní strany se dohodly, že si bezodkladně sdělí skutečnosti, které se týkají změn 
některého ze základních identifikačních údajů, včetně právního nástupnictví. 

11.5 Jednacím jazykem při jakémkoli ústním jednání či písemném styku, souvisejícím 
s plněním této smlouvy, je český jazyk. 

11.6 Prodávající není oprávněn v průběhu plnění svého závazku podle této smlouvy a ani 
po jeho splnění bez písemného souhlasu kupujícího poskytovat jakékoli informace, 
se kterými se seznámil v souvislosti s plněním svého závazku a podkladovými materiály 
v listinné či elektronické podobě, které mu byly poskytnuty v souvislosti s plněním 
závazku podle této smlouvy, třetím osobám (mimo subdodavatele). Poskytnuté 
informace jsou ve smyslu § 1730 OZ důvěrné. 

11.7 Smluvní strany berou na vědomí, že v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a  
o registru smluv (zákon o registru smluv), podléhá tato dohoda zveřejnění v registru 
smluv. Smluvní strany se dohodly, že tuto dohodu zašle k uveřejnění v registru smluv 
objednatel. 

11.8 Prodávající souhlasí s uveřejněním údajů v této smlouvě s výjimkou ustanovení, která 
obsahují utajované informace a obchodní tajemství. 

11.9 Prodávající není oprávněn zcela ani zčásti postoupit na třetí osobu žádné ze svých práv, 
ani žádný ze svých závazků plynoucích z této smlouvy a ani tuto smlouvu jako celek.  

11.10 Veškerá komunikace mezi smluvními stranami týkající se této smlouvy musí být 
učiněna v písemné formě, není-li v textu smlouvy uvedeno výslovně jinak, a musí být 
doručena osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky na adresy uvedené 
v záhlaví této smlouvy. V případě doručení jakékoli písemnosti telefaxem nebo 
emailem musí být originál dokumentu v listinné podobě druhé doručen adresátovi 
osobně nebo prostřednictvím doporučené poštovní zásilky. 

11.11 Smluvní strany sjednávají pravidla pro doručování vzájemných písemností tak, 
že písemnost se v případě pochybností či nedoručitelnosti považuje za doručenou 
nejpozději třetím pracovním dnem po jejím odeslání na adresu uvedenou v záhlaví této 
smlouvy, nedoručí-li druhá strana písemné oznámení o změně adresy, a to bez ohledu 
na to, zda se adresát na této adrese zdržuje a zásilku vyzvedne do třech pracovních dní. 

11.12  Pokud budou u dodavatele zdanitelného plnění shledány důvody k naplnění institutu 
ručení za daň podle § 109 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění 
pozdějších předpisů, bude Ministerstvo obrany při zasílání úplaty vždy postupovat 
zvláštním způsobem zajištění daně podle § 109a tohoto zákona. Smluvní strany berou 
na vědomí a souhlasí, že takovém případě bude platba dodavateli za předmět smlouvy 
snížena o daň z přidané hodnoty, která bude odvedena Ministerstvem obrany na účet 
správce daně místně příslušného dodavateli. Dodavatel obdrží úhradu za předmět 
smlouvy ve výši částky odpovídající základu daně a nebude nárokovat úhradu ve výši 
daně z přidané hodnoty odvedené na účet jemu místně příslušnému správci daně. 

 
 
 

XII. Zánik smluvního vztahu 
 
12.1 Smluvní strany se dohodly, že smluvní vztah zaniká v těchto případech: 



 

13 

 

a) splněním všech závazků řádně a včas; 
b) písemnou dohodou smluvních stran při vzájemném vyrovnání účelně vynaložených 

a prokazatelně doložených nákladů ke dni zániku smlouvy; 
c) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení některou ze 

smluvních stran; 
d) jednostranným odstoupením od smlouvy ze strany objednatele v případě porušení 

ustanovení čl. 11.9; 
12.2 Smluvní strany se dohodly, že podstatným porušením smlouvy je zejména: 

a) prodlení prodávajícího s dodáním zboží o více než 10 dní; 
b) nedodržení sjednaného množství, jakosti nebo druhu zboží ze strany prodávajícího; 
c) prodlení prodávajícího s odstraněním vad o více než 20 dní. 

 
 
 

XIII. Závěrečná ustanovení 
 
13.1 Smlouva má 13 očíslovaných stran, je vyhotovena v elektronické podobě a je uložena na 

https://nen.nipez.cz/ . 
13.2 Smlouva může být měněna či doplňována vzájemně odsouhlasenými a podepsanými 

písemnými a vzestupně očíslovanými dodatky, které se stávají její nedílnou součástí. 
13.3 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení smlouvy neplatné či neúčinné, nedotýká se to 

ostatních ustanovení, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě 
zavazují dohodou nahradit ustanovení neplatné či neúčinné novým ustanovením platným 
či účinným, které nejlépe odpovídá původně zamýšlenému účelu ustanovení neplatného 
či neúčinného. 

13.4 Smluvní strany prohlašují, že jim nejsou známy žádné skutečnosti, které by uzavření 
smlouvy vylučovaly a berou na vědomí, že v plném rozsahu nesou veškeré právní 
důsledky plynoucí z vědomě jimi udaných nepravdivých údajů. Na důkaz svého souhlasu 
s obsahem smlouvy připojují pod ní své podpisy. 

13.5 Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou a 
zveřejněním v Registru smluv. 

 
 
 
 

V Přáslavicích         V Hradci Králové                  

 

Za kupujícího       Za prodávajícího 

velitel 72. mechanizovaného praporu Přáslavice   prokurista 

pplk. Ing. Michal Voltr      Tomáš Joukl 

Tomáš Joukl
Digitálně podepsal 
Tomáš Joukl 
Datum: 2023.09.25 
15:16:43 +02'00'

Elektronický podpis - 25.9.2023
Certifikát autora podpisu :
Jméno : Ing. Michal Voltr
Vydal : NCA SubCA1/RSA 05/2022
Platnost do : 6.2.2026 10:42:51-000 +01:00


